Совет народных депутатов городского поселения - город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области
РЕШЕНИЕ
от «19» ноября 2019 года № 73
Об обращении и.о. главного врача БУЗ ВО «Эртильская районная больница»
Фурсовой М.Е.
Рассмотрев обращение и.о. главного врача БУЗ ВО «Эртильская районная больница» Фурсовой М.Е. о предоставлении льготы по уплате земельного налога, установлено следующее.
Ставка земельного налога в 2020 году для учреждений здравоохранения равна 1,2 %, тогда как максимальная ставка составляет 1,5% от кадастровой стоимости земли. За счет применения понижающего коэффициента бюджет городского поселения - город Эртиль недополучает 473864,5 рублей в год.
При предоставлении БУЗ ВО «Эртильская районная больница» льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога, размер выпадающих доходов при максимальной ставке в 2020 году составит 2 307 824 рубля. Данное обстоятельство повлечет недофинансирование реализуемых в 2020 году на территории городского поселения - город Эртиль муниципальных адресных программ социально-экономического развития поселения, не позволит реализовать мероприятия по благоустройству дорог, дворовых территорий, мест общественного пользования.
С учетом изложенного, Совет народных депутатов городского поселения - город Эртиль РЕШИЛ:
1. Обращение и.о. главного врача БУЗ ВО «Эртильская районная больница» Фурсовой М.Е. о предоставлении льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога объектов здравоохранения и социального обеспечения оставить без удовлетворения.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов городского поселения - город Эртиль «Муниципальный вестник».
Глава городского поселения –
[bookmark: _GoBack]город Эртиль        							   А.В. Прокудин
Председатель Совета народных В.Н. Овсянников

депутатов городского поселения –
город Эртиль